
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 17/2019

OGGETTO: Acquisto n° 2 apparecchiature per effettuazione esami del sangue

in autoanalisi c/o la Farmaci a Comunale Centrale e la Farmacia Comunale

Costituzione.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la Legge 18 giugno 2009, n. 69, recante disposizioni per lo sviluppo economico,

la semplificazione, la competitività, nonché' in materia di processo civile, ed in

particolare l'art. 11, recante delega al Governo in materia di nuovi servizi erogati dalle

farmacie nell'ambito del Servizio sanitario nazionale;

 
Visto il Decreto Legislativo 3 ottobre 2009, n. 153, relativo a «Individuazione di nuovi
servizi erogati dalle farmacie nell'ambito del Servizio sanitario nazionale, nonché'
disposizioni in materia di indennità di residenza per i titolari di farmacie rurali, a
norma dell'art. 11 della legge 18 giugno 2009, n. 69»; 

Visto che ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a), punto 4, del Decreto Legislativo 3
ottobre 2009, n. 153 suddetto, possono essere svolte presso le farmacie prestazioni
necessarie allo svolgimento dei nuovi compiti individuati con decreto del Ministro del
Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali; 

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, «Riordino della disciplina in
materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421» e
successive modificazioni; 

Vista la Legge 26 febbraio 1999, n. 42, recante «Disposizioni in materia di professioni
sanitarie»; 

Visto il Decreto del Ministero della Salute del 16/12/2010, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 57 del 10 marzo 2011, in riferimento ai test "autodiagnostici";

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visto il punto 3 del Decreto di cui sopra “Le attività erogate presso le farmacie e a
domicilio del paziente devono essere effettuate dai professionisti sanitari di cui al
presente decreto nel rispetto dei propri profili professionali, con il coordinamento
organizzativo e gestionale del farmacista titolare o direttore”;

Acquisiti i preventivi della Soc. Corman spa P.Iva 0773100151; Voden spa P.Iva

03784450961 e Exxe srl P.Iva 13086200154, relativamente alla strumentazione

necessaria per attivare il servizio di autoanalisi all'interno delle Farmacie Comunali di

Piombino;

Acquisita la Relazione del Direttore della Farmacia Centrale Dott. Simone Rossi;

Valutati i preventivi ricevuti e conservati agli atti della Società;

Acquisito il CIG ZAA27E7FAS;

Considerato quanto sopra

DETERMINA

di acquistare n° 2 apparecchiature per l'attivazione del servizio di autoanalisi

all'interno della Farmacia Centrale e della Farmacia Costituzione dalla Soc. EXXE Srl

P.I. 13086200154. 

Le apparecchiature denominate Cardio Check P.A. Silver saranno acquistate al

prezzo di € 2.500,00 + IVA cadauna, per un totale di € 5.000,00 + IVA.

L'affidamento diretto a seguito dell'indagine di mercato effettuata con l'acquisizione di

3 preventivi avverrà attraverso la piattaforma Regionale START.

Piombino lì 05/03/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

